公告编号：2023-005

证券代码：833058        证券简称：ST 触动         主办券商：东北证券

北京触动时代国际文化传播股份有限公司

关于公司股票可能被终止挂牌的风险提示进展公告

一、 公司股票可能被终止挂牌的原因、时间及影响因素

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股票终止挂牌实施

细则》第十七条规定，挂牌公司最近三个会计年度经审计的期末净资

产均为负值，全国股转公司终止其股票挂牌。

公司 2020 年、2021 年已连续两个会计年度经审计的期末净资产

为负值，若公司 2022 年经审计的财务报表期末净资产仍为负值，将

触发《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股票终止挂牌实施细则》

中第十七条中（三）规定的强制终止挂牌情形，全国股转公司在二十

个交易日内，作出是否终止其股票挂牌的决定。

全国股转公司要求挂牌公司、主办券商和证券服务机构对有关事

项进行解释说明，或中国证监会及其派出机构、全国股转公司对相关

主体涉嫌违法违规行为进行调查处理的，不计入作出决定的期限。

二、挂牌公司为消除终止挂牌风险已采取和拟采取的措施

根据公司《2022 年半年度报告》，截至 2022 年 6月 30 日，公

司归属于挂牌公司股东的净资产为-6,148,958.26元。针对以上情况，

本公司将继续采取以下的改善措施：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2023-005

1、优化项目结构，切除收益情况不乐观的项目，尤其是赛事方

面，切割亏损严重的赛事，大力扶持发展优质赛事；

2、增强考级、赛事等项目的内部管理，调整工薪结构，以薪促

销，形成从基层到管理层全员销售，带动业绩的模式；

3、对于学历教育培训方面，我们会改善校区环境，继续扩大招

生规模，调整学杂费结构，计划迁移校区，在选择新址过程中严格把

控成本，减少不必要的支出，同时争取降低新址租金成本。

4、疫情给了我们新的挑战，也带来了新的机遇，公司已成立了

新媒体运营部门，正在大力发展线上教育业务，并有所成效，以长远

眼光看，线上教育将会成为我们一项前景可观的业务。

5、目前教育行业正面临重大更新，国标舞行业竞争更加激烈，

在这个背景下我们不仅要接受挑战，也要着手变革。为了提高专业竞

争力，报告期内，我们邀请了诸多行业内知名教师前来教学；同时对

不同学历班级进行划分，增加了学科预备班，提前招收优质学员，后

期会加强预备班的招生力度；

6、公司将时刻关注政府的相关法律法规政策，及时分析其对行

业及公司发展所带来的影响，积极采取应对措施，调整战略规划。

公司已在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发布《关

于公司股票可能被终止挂牌的风险提示公告》，并将定期披露风险提

示进展公告。同时，公司将持续与主办券商保持密切沟通，根据事项

进展情况，严格按照法律法规的规定与要求，及时履行信息披露义务。

敬请投资者关注公司的后续公告，注意投资风险。

公告编号：2023-005

三、 公司和主办券商接受投资者咨询的联系方式

公司联系人及联系方式：

联系人：龙雯卉

电话：020-34586344

主办券商联系人及联系方式：

联系人：督导服务部

电话：010-68573137

北京触动时代国际文化传播股份有限公司

董事会

2023 年 3月 7日